
 

ÍTEM EQUIPO / ACCESORIO REFERENCIA O DESCRIPCION MARCA/REF/MODELO Unidad CANTIDAD CUMPLE 
SI/NO OBSERVACIONES CUMPLE 

SI/NO OBSERVACIONES CUMPLE 
SI/NO OBSERVACIONES CUMPLE 

SI/NO OBSERVACIONES CUMPLE 
SI/NO OBSERVACIONES

1 Adaptador Usb-C

Adaptador Satechi Multipuerto 4K Ethernet TipoC V2 - 
Gris Espacial REFERENCIA ST-TCMA2M/
Caracteristicas del adaptador multipuerto: 
1 x Puerto USB Tipo-C PD
3 x Puertos USB Tipo-A
1 x Puerto HDMI soporta salida de video 4K
1 x Puerto Gigabit Ethernet RJ45 LAN
1 x Ranura MicroSD Card
1 x Ranura SD Card
Compatible con computadores Apple MacBook Air chip 
M1

Satechi u otra marca 
que cumpla con las 

caraterísticas 
especificadas en este 
ítem y sea compatible 
con Compatible con 
computadores Apple 
MacBook Air chip M1

Unidad 2 SI SI SI NO OFERTA SI

2
Portatil Macbook Air 

13" M1

MacBook Air de 13 pulgadas: Chip M1 de Applecon CPU 
de ocho nucleos y GPUde ocho nucleos, 512 GB SSD - 

Gris espacialREFERENCIA MGN73LA/A Garantia 3 
anosIncluye Office Mac Standard 2019 SNGL OLP NL 

Acdmc

APPLE Unidad 2 SI SI SI SI SI

3
Computador Imac 

24"Slv

IMAC 24" SLV/8C CPU/8C GPU/8GB/512GB-SPA iMac 
con pantalla Retina 4,5K de 24 pulgadas: Chip M1 de 

Apple con CPU de ocho nucleos y GPU de ocho nucleos, 
512 GB Garantia 3 anos Incluye Office Mac Standard 

2019 SNGL OLP NL Acdmc

APPLE Unidad 78 SI SI SI SI SI

4
Equipo Computo - 

Mac Pro

3.3GHz 12‑core Intel Xeon W processor, Turbo Boost up 
to 4.4GHz

96GB (6x16GB) of DDR4 ECC memory
Radeon Pro W5700X with 16GB of GDDR6 memory

2TB SSD storage
Stainless steel frame with feet

Magic Mouse + Magic Trackpad
Magic Keyboard with Numeric Keypad - US English

Accessory Kit
Microsoft Office 2019 Standard Educativo para Mac

Garantia 3 años

APPLE Unidad 1 NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

MIGUEL ÁNGEL GÓMEZ CALDERÓN JULIÁN ANDRÉS CIFUENTES SOTO
Comité Técnico Comité Técnico 

ISABEL CRISTINA LÓPEZ SALAZAR
Comité Técnico 
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ANEXO 1 MODIFICADO - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO Y FORMATO PARA PRESENTACIÓN DE OFERTA

EMPRESA
COMWARE CONTROLES EMPRESARIALES GTI JM MULTISISTEMAS KAVANTIC



CUMPLE 
SI/NO OBSERVACIONES CUMPLE 

SI/NO OBSERVACIONES CUMPLE 
SI/NO OBSERVACIONES CUMPLE 

SI/NO OBSERVACIONES CUMPLE 
SI/NO OBSERVACIONES CUMPLE 

SI/NO OBSERVACIONES CUMPLE 
SI/NO OBSERVACIONES

NO OFERTA SI SI NO OFERTA NO OFERTA

SI SI SI NO OFERTA NO OFERTA

SI SI SI SI SI

NO OFERTA SI NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

UNIPLESMICRONET OFIBOD SEMCAR SUMIMAS


